

세출예산사업명세서

부서: 스마트정보과
정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 스마트도시 기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
스마트정보과		12,031,703	11,843,198	188,505
	국	250,000		
	도	71,531		
	시	11,710,172		
미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)		10,535,005	10,375,866	159,139
	국	250,000		
	도	71,531		
	시	10,213,474		
스마트도시 기반 조성		4,182,919	4,479,257	△296,338
	국	250,000		
	시	3,932,919		
스마트도시 인프라 구축		18,572	18,572	0
201 일반운영비		15,452	15,452	0
01 사무관리비		7,400	7,400	0
○일반수용비		800		
○스마트시티 공모사업 책자 제작 및 물품 구입		200,000원*4회	800	
○위탁교육비		3,000		
○스마트시티 역량강화 워크숍		3,000,000원*1회	3,000	
○운영수당		3,600		
○스마트시티 공모사업 자문회의 수당		120,000원*15명*2회	3,600	
02 공공운영비		8,052	8,052	0
○시설장비유지비		8,052		
○스마트시티 시설물 유지관리		8,052,000원*1식	8,052	
202 여비		1,320	1,320	0
01 국내여비		1,320	1,320	0
○스마트도시 지방자치단체 협의회 회의·세미나 참석		110,000원*3명*2일*1회	660	
○스마트시티 공모사업 추진		110,000원*3명*2일*1회	660	
203 업무추진비		1,800	1,800	0
03 시책추진업무추진비		1,800	1,800	0
○스마트시티 구축 활동 지원 추진		1,800,000원*1식	1,800	
공간정보 체계 구축		1,004,534	1,310,700	△306,166
	국	250,000		
	시	754,534		
201 일반운영비		169,680	159,180	10,500
01 사무관리비		169,680	159,180	10,500
○일반수용비		55,680		

부서: 스마트정보과
 정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 스마트도시 기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도면작성 소프트웨어(CAD) 연간사용권 구입 54,500,000원*1식	54,500		
	○전산소모품(플로터 헤드) 구입 700,000원*1개	700		
	○전산소모품(플로터 용지) 구입 120,000원*1롤	120		
	○전산소모품(플로터 잉크) 구입 360,000원*1개	360		
	○관리용역비	114,000		
	○공간정보통합플랫폼(S/W) 유지관리 45,000,000원*1식	45,000		
	○인허가의사결정지원시스템(S/W) 유지관리 6,000,000원*1식	6,000		
	○공간정보시스템 응용 S/W(3종) 유지관리 12,000,000원*1식	12,000		
	○공간정보시스템 유지관리 51,000,000원*1식	51,000		
	202 여비	1,520	1,520	0
	01 국내여비	1,520	1,520	0
	○시책발표 회의, 연찬회 등 참석 110,000원*2명*2일*2회	880		
	○공간정보시스템 점검 및 현장조사 20,000원*2명*2일*8월	640		
	401 시설비및부대비	833,334	1,150,000	△316,666
		국 시		
		250,000 583,334		
	01 시설비	828,084	1,145,860	△317,776
	○상·하수도 GIS DB 수정·갱신 사업 833,334,000원*99.37/100	828,084		
		국 시		
		250,000 578,084		
	03 시설부대비	5,250	4,140	1,110
	○상·하수도 GIS DB 수정·갱신 사업(0.63%) 5,250,000원*1식	5,250		
	CCTV 통합관제센터 운영 및 활성화	3,159,813	3,149,985	9,828
	201 일반운영비	1,627,893	1,534,065	93,828
	01 사무관리비	476,423	506,595	△30,172
	○일반수용비	42,863		
	○관제센터 운영용품 구입 300,000원*12월	3,600		
	○네트워크 소모품 구입 200,000원*5종	1,000		
	○복사기 소모품(토너) 구입 190,000원*2개	380		
	○복사기 소모품(드럼) 구입 490,000원*1개	490		

부서: 스마트정보과
 정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 스마트도시 기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○컬러프린터 소모품(토너) 구입 290,000원*4종*3개	3,480		
	○컬러프린터 소모품(드럼) 구입 300,000원*4종*2개	2,400		
	○생활안전체험관 운영용품 구입 100,000원*12월	1,200		
	○CCTV통합관제센터 및 생활안전체험관 홍보 물품 구입 4,000원*2,000명	8,000		
	○도서지역 범죄예방시스템 구축사업 QR안 내판 설치 7,000,000원*3개소	21,000		
	○CCTV통합관제센터 공무원 특수건강검진 43,750원*30명	1,313		
	○운영수당	2,500		
	○CCTV통합관제센터 유지보수 제안서 평가 심사수당 250,000원*10명*1회	2,500		
	○임차료	3,000		
	○정수기 임차 50,000원*2대*12월	1,200		
	○공기청정기 임차 50,000원*3대*12월	1,800		
	○관리용역비	428,060		
	○CCTV통합관제시스템 통합유지관리 428,060,000원*1식	428,060		
02 공공운영비		1,151,470	1,027,470	124,000
	○공공요금 및 제세	1,101,470		
	○CCTV통합관제센터 전용회선료 75,000원*1,016회선*10월	762,000		
	○스마트시티 통합플랫폼 전용회선료 1,000,000원*12월	12,000		
	○U-전통시장 전용회선료 107,000원*2회선*12월	2,568		
	○CCTV통합관제센터 인터넷 사용료 21,690원*5회선*12월	1,302		
	○CCTV통합관제센터 건물 전기료 8,000,000원*10월	80,000		
	○방법용 CCTV 전기료 24,000원*865개소*10월	207,600		
	○도서지역 범죄예방시스템 구축사업 클라 우드 서버 이용료 3,000,000원*12월	36,000		
	○시설장비유지비	50,000		
	○CCTV시설물 보수 및 이설 50,000,000원*1식	50,000		
202 여비		3,920	3,920	0
01 국내여비		3,920	3,920	0
	○CCTV 안전점검 업무추진 20,000원*2명*4일*8월	1,280		
	○국민 안전지킴이 컴퍼런스 참석 110,000원*2명*2일*1회	440		

부서: 스마트정보과
정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 스마트도시 기반 조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○CCTV 개인정보 보호교육 참석 110,000원*2명*1일*2회	440		
			○CCTV통합관제센터 운영회의 참석 110,000원*2명*2일*4회	1,760		
			401 시설비및부대비	1,362,000	1,212,000	150,000
			01 시설비	1,356,582	1,207,997	148,585
			○2025년 시민안전을 위한 방범용CCTV 설치 860,000,000원*99.37/100	854,582		
			○학교 밖 사각지대 해소를 위한 방범용 CCTV 설치[2024년 특별교부세] 100,000,000원*1식	100,000		
			○도서지역 범죄예방 시스템 구축 82,000,000원*1식	82,000		
			○돌산읍, 국동 등 방범용 CCTV 설치 320,000,000원*1식	320,000		
			03 시설부대비	5,418	4,003	1,415
			○2025년 시민안전을 위한 방범용CCTV 설치 860,000,000원*0.63/100	5,418		
			405 자산취득비	166,000	400,000	△234,000
			01 자산및물품취득비	166,000	400,000	△234,000
			○CCTV통합관제센터 노후 통신장비 교체 166,000,000원*1식	166,000		
			지능정보화 실현	1,804,916	1,221,672	583,244
			도	21,389		
			시	1,783,527		
			대표 누리집 운영	354,645	209,845	144,800
			201 일반운영비	353,565	208,765	144,800
			01 사무관리비	353,565	208,765	144,800
			○일반수용비	165,665		
			○웹사이트 인증 심사 수수료 2,000,000원*2회	4,000		
			○인터넷방송 서비스 수수료 858,000원*12회	10,296		
			○누리집 웹서버 인증서 갱신료 869,000원*1대	869		
			○누리집 노후 서버 교체 19,200,000원*3대	57,600		
			○누리집 노후 스토리지 교체 48,700,000원*1식	48,700		
			○누리집 노후 가상화 SW 교체 35,200,000원*1식	35,200		
			○누리집 서버 보안 SW 9,000,000원*1식	9,000		
			○운영수당	4,400		
			○누리집 전문가그룹 사이버회의 참석수당 50,000원*6명*3회	900		

부서: 스마트정보과
 정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지능정보화 실현

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○제안서평가 심사수당 250,000원*7명*2회	3,500		
	○관리용역비	183,500		
	○주요 온라인서비스 유지관리 150,000,000원*1식	150,000		
	○OK통합예약시스템 유지관리 33,500,000원*1식	33,500		
	202 여비	1,080	1,080	0
	01 국내여비	1,080	1,080	0
	○대표 누리집 관리 신기술 교육 110,000원*2명*2일*1회	440		
	○웹사이트 게재 자료 수집 20,000원*2명*2회*8월	640		
	전자게시판 운영	174,448	0	174,448
	201 일반운영비	13,808	0	13,808
	01 사무관리비	13,808	0	13,808
	○관리용역비	13,808		
	○스마트알리미 전자게시판 유지관리 13,807,200원*1식	13,808		
	202 여비	640	0	640
	01 국내여비	640	0	640
	○전자게시판 운영 업무추진 20,000원*1명*4일*8월	640		
	401 시설비및부대비	160,000	0	160,000
	01 시설비	158,848	0	158,848
	○읍면동 스마트알리미 전자게시판 구축 160,000,000원*99.28/100	158,848		
	03 시설부대비	1,152	0	1,152
	○읍면동 스마트알리미 전자게시판 구축 160,000,000원*0.72/100	1,152		
	정보화마을 운영 활성화	10,820	17,820	△7,000
	201 일반운영비	2,200	2,200	0
	01 사무관리비	400	400	0
	○운영수당	400		
	○정보화마을 프로그램관리자 계약 심사 위 원회 심사 수당 100,000원*4명*1회	400		
	03 행사운영비	1,800	1,800	0
	○정보화마을 판촉 및 체험행사	1,800		
	○홍보 유인물 등 400,000원*2회	800		
	○임차료 500,000원*2회	1,000		
	202 여비	1,920	1,920	0
	01 국내여비	1,920	1,920	0
	○정보화마을 관련 이벤트 및 회의 참석여비 110,000원*2명*2일*3회	1,320		

부서: 스마트정보과
 정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지능정보화 실현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○정보화마을 실태 점검여비 20,000원*2명*2일*2회	160		
	○정보화마을 전국행사 참석여비(연찬회) 110,000원*2명*2일*1회	440		
	301 일반보전금	1,700	1,700	0
	11 행사실비지원금	1,700	1,700	0
	○정보화마을 특산물 판촉 활동 및 자매결연 참석 실비 보상 50,000원*2명*2일*3회	600		
	○정보화마을 분기별 회의 참석 실비 보상 50,000원*2명*2일*4회	800		
	○정보화마을 전국행사 참석 실비 보상 50,000원*2명*3일*1회	300		
	307 민간이전	5,000	5,000	0
	02 민간경상사업보조	5,000	5,000	0
	○정보화마을 운영사업 지원 ○특산물 주재료 구입,홍보 지원 5,000,000원*1개마을	5,000		
	맞춤형 정보화 교육	144,140	143,780	360
	201 일반운영비	11,800	11,800	0
	01 사무관리비	11,800	11,800	0
	○일반수용비 ○맞춤형 정보화교육 교재 5,000원*1,000부	5,800 5,000		
	○정보화교육장 운영용품(5개소) 100,000원*8월	800		
	○운영수당 ○공무원 정보화교육 강사 수당 120,000원*5일*10회	6,000 6,000		
	202 여비	960	960	0
	01 국내여비	960	960	0
	○시민정보이용시설 정비 20,000원*2명*3일*8월	960		
	301 일반보전금	111,380	111,020	360
	11 행사실비지원금	1,460	1,100	360
	○국민행복 IT경진대회 참가자 실비 보상 ○예선대회 20,000원*25명	1,460 500		
	○본선대회 120,000원*8명	960		
	14 기타보상금	109,920	109,920	0
	○맞춤형 정보화교육 강사 수당 80,000원*14일*6과정*11월	73,920		
	○인터넷 사랑방교육 강사 수당 80,000원*10일*3개소*11월	26,400		
	○코딩 교육 강사 수당 80,000원*20일*6월	9,600		
	307 민간이전	20,000	20,000	0

부서: 스마트정보과
 정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지능정보화 실현

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	02 민간경상사업보조	20,000	20,000	0
	○고령층 정보화 교육	10,000,000원*1식	10,000	
	○장애인 정보화 교육	10,000,000원*1식	10,000	
	정보 보호 및 정보화 시책 추진	649,606	245,214	404,392
	201 일반운영비	246,746	183,130	63,616
	01 사무관리비	217,146	153,530	63,616
	○일반수용비	173,095		
	○컴퓨터 바이러스 백신 사용권 구입	90,961,000원*1식	90,961	
	○개인정보접속기록시스템 구입	80,733,620원*1식	80,734	
	○개인정보보호 및 사이버 침해대응 교육교재 및 홍보	700,000원*2회	1,400	
	○운영수당	5,700		
	○여수시 지능정보화협의회 회의 참석수당	100,000원*10명*2회	2,000	
	○개인정보보호 및 사이버침해 대응교육	100,000원*2시간*3명*2회	1,200	
	○SW과업심의위원회 회의 참석수당	100,000원*5명*5회	2,500	
	○관리용역비	38,351		
	○개인정보암호화시스템 유지관리	14,374,800원*1식	14,375	
	○외부망 시스템접근통제 및 계정관리 솔루션 유지관리	8,388,600원*1식	8,389	
	○자료보안공유시스템(전자캐비닛) 유지관리	15,587,000원*1식	15,587	
	02 공공운영비	29,600	29,600	0
	○공공요금 및 제세	19,600		
	○개인정보사고 손해배상 책임보험 가입	19,600,000원*1식	19,600	
	○시설장비유지비	10,000		
	○스마트첨센터 유지관리	5,000,000원*1식	5,000	
	○어르신 키오스크 교육용 「로니」 유지관리	5,000,000원*1식	5,000	
	202 여비	2,860	1,980	880
	01 국내여비	2,860	1,980	880
	○전산보안 · 개인정보보호 교육 참석 및 점검	110,000원*3명*1일*2회	660	
	○사이버침해 대응회의 및 교육 참석	110,000원*2명*1일*2회	440	
	○정보화시책 추진 자료수집 및 협의	110,000원*2명*2일*2회	880	

부서: 스마트정보과
 정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지능정보화 실현

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○IT업무역량 강화 110,000원*2명*2일*2회	880		
	207 연구개발비	400,000	0	400,000
	02 전산개발비	400,000	0	400,000
	○내부행정 생성형 AI 구축 400,000,000원*1식	400,000		
	데이터기반행정 활성화	195,950	365,510	△169,560
	201 일반운영비	73,750	163,750	△90,000
	01 사무관리비	73,750	163,750	△90,000
	○일반수용비	2,000		
	○공공데이터 및 데이터기반행정 교육교재 및 홍보 1,000,000원*2회	2,000		
	○운영수당	1,750		
	○스마트 예측행정시스템 고도화 제안서 평 가 심사수당 250,000원*7명*1회	1,750		
	○관리용역비	70,000		
	○빅데이터 수집 · 저장, 스마트 예측행정 시 스템 유지관리 70,000,000원*1식	70,000		
	202 여비	2,200	1,760	440
	01 국내여비	2,200	1,760	440
	○데이터 역량강화 교육 및 설명회 참석 110,000원*2명*2일*5회	2,200		
	207 연구개발비	120,000	200,000	△80,000
	02 전산개발비	120,000	200,000	△80,000
	○스마트 예측행정시스템 고도화 120,000,000원*1식	120,000		
	통계조사	201,507	143,257	58,250
	101 인건비	36,522	27,736	8,786
	04 기간제근로자등보수	36,522	27,736	8,786
	○사업체조사 조사요원	26,966		
	○총관리자 인부임			
	83,280원*1명*28일*70%	1,633		
	○조사관리자 인부임			
	83,280원*7명*28일*70%	11,427		
	○조사지원관리자 인부임			
	80,240원*1명*28일*70%	1,573		
	○입력내검원 인부임			
	80,240원*9명*19일*70%	9,605		
	○사회보험료 24,239,000원*11.252%	2,728		
	○청년사회경제실태조사 조사요원	9,556		
	○조사관리자 인부임			
	83,280원*4명*20일	6,663		
	○입력내검원 인부임			
	80,240원*4명*6일	1,926		
	○사회보험료 8,589,000원*11.252%	967		
	201 일반운영비	146,745	102,281	44,464

부서: 스마트정보과
정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 지능정보화 실현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 사무관리비	146,745	102,281	44,464
	○일반수용비	146,745		
	▷사업체조사 조사원 도급수당 80,240원*45명*26일*70%	65,717		
	▷사업체조사 조사원 교통비 6,000원*45명*25일*70%	4,725		
	▷조사요원 조사용품 구입 25,000원*110명	2,750		
	▷통계사무실 운영물품 구입 400,000원*5회	2,000		
	▷통계조사 홍보 및 현수막 제작	3,450		
	- 육교용 240,000원*10개소	2,400		
	- 일반용 70,000원*15개소	1,050		
	▷여수통계연보 제작	13,120		
	- 여수통계연보 편집·발간 11,000,000원*1식	11,000		
	- 통계연보 DB구축 2,120,000원*1식	2,120		
	▷여주시 행정지도 제작 10,000,000원*1식	10,000		
	▷청년사회경제실태조사 조사답례품 구입 5,000원*1,200개	6,000		
	▷청년사회경제실태조사 조사표, 지침서류 인쇄 4,500,000원*1식	4,500		
	▷청년사회경제실태조사 보고서 인쇄 50,000원*100부	5,000		
	▷청년사회경제실태조사 조사원 도급수당 80,240원*20명*17일	27,282		
	▷청년사회경제실태조사 예비조사원 도급 수당 80,240원*2명*1일	161		
	▷청년사회경제실태조사 조사원 교통비 6,000원*20명*17일	2,040		
	202 여비	3,240	3,240	0
	01 국내여비	3,240	3,240	0
	○사회조사, 사업체·광업·제조업조사	3,240		
	▷조사지침 교육 및 종합내검, 지표개발 110,000원*2명*2일*3회	1,320		
	▷현장조사 실사 및 지도점검 20,000원*1명*30일	600		
	▷지역통계발전 토론회 및 연찬회 참석 110,000원*2명*2일*1회	440		
	▷KOSIS 통계DB생산시스템 운영 교육 110,000원*2명*2일*1회	440		
	▷통계 유관기관 방문취합 110,000원*2명*2일*1회	440		
	308 자치단체등이전	15,000	10,000	5,000
	13 공공기관등에대한경상적위탁사업비	15,000	10,000	5,000

부서: 스마트정보과
 정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지능정보화 실현

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
		○여수시 청년사회경제실태조사 작성 15,000,000원*1식	15,000		
		사회조사	73,800	71,753	2,047
			도 21,389 시 52,411		
		101 인건비	9,933	9,530	403
			도 4,716 시 5,217		
		04 기간제근로자등보수	9,933	9,530	403
		○전라남도 · 여수시 사회조사 조사요원	9,933		
		○조사관리자 인부임 84,000원*4명*15일	5,040		
			도 2,520 시 2,520		
		○입력내검원 인부임 81,000원*6명*8일	3,888		
			도 1,944 시 1,944		
		○사회보험료 8,928,000원*11.252%	1,005		
			도 252 시 753		
		201 일반운영비	62,897	62,223	674
			도 16,673 시 46,224		
		01 사무관리비	62,897	62,223	674
		○일반수용비	62,897		
		○전라남도 · 여수시 사회조사	35,000		
		- 조사지침서, 조사표 등 조사표류 제작 · 인쇄 3,000,000원*1식	3,000		
		- 사회조사 홍보(답례) 물품 제작 8,000원*2,000명	16,000		
			도 3,024 시 12,976		
		- 사회조사 결과 자료 분석 10,000,000원*1회	10,000		
		- 사회조사 보고서 책자 제작 30,000원*200부	6,000		
		○도급계약원 조사수당 81,000원*28명*12일	27,216		
			도 13,608 시 13,608		
		○예비조사원 교육수당 81,000원*1명*1일	81		
			도 41 시 40		

부서: 스마트정보과
 정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지능정보화 실현

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○통계조사원 읍면(도서지역) 교통수당 20,000원*3명*5일*2종	600		
			202 여비	970	0	970
			01 국내여비	970	0	970
			○조사지침교육 및 종합내검, 지표개발 110,000원*1명*1일*3회	330		
			○현장조사 실사 및 지도점검 20,000원*4명*8일	640		
			행정정보화 운영	2,261,299	2,222,828	38,471
			공통기반등 행정정보시스템 운영	415,978	380,199	35,779
			201 일반운영비	285,262	253,127	32,135
			01 사무관리비	59,828	68,697	△8,869
			○관리용역비	59,828		
			○전산실 통합관제솔루션(EMS) 유지관리 12,000,000원*1식	12,000		
			○행정정보시스템 통합스토리지 유지관리 22,000,000원*1식	22,000		
			○통합스토리지 백업이중화 유지관리 9,500,000원*1식	9,500		
			○차세대 문서유통 보안서버 유지관리 2,836,000원*1식	2,836		
			○통합로그인(SSO) 시스템 유지관리 4,599,000원*1식	4,599		
			○전산실 무정전전원장치(UPS) 유지관리 6,150,000원*1식	6,150		
			○전산실 항온항습기 유지관리 2,743,000원*1식	2,743		
			02 공공운영비	225,434	184,430	41,004
			○공공요금 및 제세	225,434		
			○클라우드 전환시스템 디지털 서비스 이용 료 225,434,000원*1식	225,434		
			202 여비	2,840	2,840	0
			01 국내여비	2,840	2,840	0
			○행정정보, 온-나라, 공통기반 등 회의 참석 110,000원*2명*2일*3회	1,320		
			○행정정보시스템운영 장애 지원 출장 20,000원*2명*2일*8월	640		
			○행정정보시스템 고도화사업 전환작업 교육 참석 110,000원*2명*2일*2회	880		
			308 자치단체등이전	127,876	124,232	3,644
			13 공공관등에대한경상적위탁사업비	127,876	124,232	3,644
			○지방행정공통정보시스템 상담센터 운영 7,500,000원*1식	7,500		
			○공통기반 및 재해복구시스템 유지관리 92,396,000원*1식	92,396		
			○온-나라 및 문서유통시스템 유지관리 27,980,000원*1식	27,980		

부서: 스마트정보과
정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정정보화 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	전산 물품 관리	1,845,321	1,842,629	2,692
	201 일반운영비	1,136,701	1,107,009	29,692
	01 사무관리비	1,136,701	1,107,009	29,692
	○일반수용비	863,593		
	○키보드 보안시스템 사용권 갱신	2,090,000원*1식	2,090	
	○정품 상용SW 갱신	241,793		
	- MS오피스 사용권 갱신	263,220원*440본	115,817	
	- Adobe(아크로벳 등 전제품) 사용권 갱신	562,300원*50본	28,115	
	- 한컴오피스 사용권 갱신	101,200원*967본	97,861	
	○행정업무용 전산장비(프린터 등) 소모품 구입	619,710		
	- 흑백프린터 토너·드럼 일체형	420,000원*150개*2종	126,000	
	- 흑백프린터 토너·드럼 분리형	352,000원*150대*3종	158,400	
	- 컬러프린터 토너·드럼	343,000원*120대*4종	164,640	
	- 고속프린터 토너·드럼 분리형	330,000원*35대*2종	23,100	
	- 정착기, 토너회수통, 전사벨트	363,000원*130대*3종	141,570	
	- 마우스, 키보드	20,000원*100대*2종	4,000	
	- 전산실 운영 광케이블 및 소모품 구입	2,000,000원*1식	2,000	
	○관리용역비	273,108		
	○전산장비(PC, 프린터) 유지관리	3,413,850,000원*8%	273,108	
	202 여비	1,320	1,320	0
01 국내여비	1,320	1,320	0	
○정품SW 신기술 교육 및 세미나 참석여비	110,000원*2명*3일*2회	1,320		
405 자산취득비	707,300	734,300	△27,000	
01 자산및물품취득비	707,300	734,300	△27,000	
○전산장비 현대화	707,300			
○업무용 PC 교체	1,300,000원*375대	487,500		
○노트북 구입	2,200,000원*34대	74,800		
○레이저 프린터(흑백) 교체	700,000원*70대	49,000		
○레이저 프린터(컬러) 교체	3,000,000원*32대	96,000		
정보통신망 이용환경 조성	2,285,871	2,452,109	△166,238	
	도	50,142		

부서: 스마트정보과

정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 정보통신망 이용환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 2,235,729		
	행정 정보통신 장비 현대화	2,123,217	1,489,455	633,762
	201 일반운영비	1,305,239	578,795	726,444
	01 사무관리비	474,548	462,111	12,437
	○일반수용비	34,515		
	◦행정전화번호부 제작 1,000원*2,500매*2회	5,000		
	◦FAX 토너 등 소모품 구입(7종) 71,000원*7종*15개*1회	7,455		
	◦네트워크 관리운영 소모품 구입 115,000원*4종*8개*2회	7,360		
	◦IP전화통신망 운영 소모품 구입 62,500원*6종*8개*2회	6,000		
	◦각종행사 및 축제 홍보용 음원제작 300,000원*10회	3,000		
	◦콜센터 이용민원 만족도 조사 수수료 5,700,000원*1식	5,700		
	○운영수당	2,000		
	◦행정통신시스템 통합유지관리 제안서 평 가 심사수당 250,000원*8명*1회	2,000		
	○관리용역비	438,033		
	◦행정전화 교환기 및 부대장비 유지관리 1,638,023,640원*8%	131,042		
	◦네트워크장비 유지관리 1,653,149,730원*8%	132,252		
	◦보안장비 유지관리 549,813,400원*8%	43,986		
	◦무선마을방송장비 유지관리 1,293,200,000원*8%	103,456		
	◦통신실(실과소) 무정전전원장치(UPS) 유지 관리 75,000,000원*8%	6,000		
	◦무선도청탐지시스템 유지관리 58,500,000원*8%	4,680		
	◦AI(인공지능) 상담시스템 유지관리 16,617,000원*1식	16,617		
	02 공공운영비	830,691	116,684	714,007
	○공공요금 및 제세	792,691		
	◦스마트 경로당 와이파이 회선료 10,400원*530개소*12월	66,144		
	◦공공와이파이 회선료 41,800원*25회선*12월	12,540		
	◦공공와이파이 서비스 납부료 78,223,000원*9월	704,007		
	◦공공와이파이 전기료 10,000,000원*1식	10,000		
	○시설장비유지비	38,000		

부서: 스마트정보과
 정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 정보통신망 이용환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○관과소.읍면동.사업소 구내선로 유지관리 4,750,000원*8회	38,000		
	202 여비	6,100	6,100	0
	01 국내여비	6,100	6,100	0
	○통신업무 관련 회의 및 연찬회 등 참석 110,000원*2명*3일*5회	3,300		
	○행정정보통신장비 및 회선 고장수리 출장 여비 20,000원*2명*30일	1,200		
	○정보통신공사 감독업무 여비 20,000원*1명*10일*8월	1,600		
	307 민간이전	591,637	578,373	13,264
	05 민간위탁금	591,637	578,373	13,264
	○콜센터 민간위탁 운영(시정전반 안내 10명) 591,636,210원*1식	591,637		
	405 자산취득비	220,241	326,187	△105,946
	01 자산및물품취득비	220,241	326,187	△105,946
	○노후 음향시스템 교체	33,120		
	○상황실 무선회의마이크 추가 구입 3,410,000원*6개	20,460		
	○이동식 앰프 교체 3,330,000원*2개	6,660		
	○무선마이크(핀타입) 교체 3,000,000원*2개	6,000		
	○지방행정정보통신망 장비 구입 및 교체	179,032		
	○침입방지시스템(IPS) 구입 41,804,530원*3대	125,414		
	○본청사 행정전화 교환기 백본스위치 교체 53,617,980원*1식	53,618		
	○노후 무정전전원장치(UPS) 교체 8,088,300원*1식	8,089		
	시내버스 공공와이파이 구축	162,654	162,654	0
	도	50,142		
	시	112,512		
	201 일반운영비	162,654	162,654	0
	도	50,142		
	시	112,512		
	02 공공운영비	162,654	162,654	0
	○공공요금 및 제세	162,654		
	○ 시내버스 공공와이파이 공공요금 37,913,400원*1식	37,914		
	도	18,957		
	시	18,957		
	○공공장소 와이파이 공공요금 124,740,000원*1식	124,740		
	도	31,185		
	시	93,555		
	행정운영경비(스마트정보과)(기타/기타)	1,496,698	1,467,332	29,366

부서: 스마트정보과
정책: 행정운영경비(스마트정보과)(기타/기타)
단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	인력운영비	306,017	276,531	29,486
	인력운영비	306,017	276,531	29,486
	101 인건비	306,017	276,531	29,486
	03 공무직(무기계약)근로자보수	306,017	276,531	29,486
	○시간외근무수당	14,957		
	○행정정보·통신 업무 공무직 15,100원*2명*20시간*12월*150%	10,872		
	○CCTV통합관제센터 관리자 11,346원*1명*20시간*12월*150%	4,085		
	○CCTV통합관제센터 관제업무담당자 휴일근무 수당	166,230		
	○공휴일근무 85,500원*30명*15일*150%	57,713		
	○초과근무수당 85,500원*30명*16일*150%	61,560		
	○관제업무담당자 보안교육 참여 수당 17,095원*23명*2회	787		
	○연장근무 85,500원*30명*12월*150%	46,170		
	○CCTV통합관제센터 관제업무담당자 야간근무 수당	124,830		
	85,500원*8명*365일*50%			
	기본경비	1,190,681	1,190,801	△ 120
	기본경비	1,190,681	1,190,801	△ 120
	201 일반운영비	1,172,652	1,172,652	0
	01 사무관리비	48,745	48,745	0
	○일반수용비 총액계상	20,027,000원*1식	20,027	
	○급식비	28,718		
	○급식비 총액계상	26,450,000원*1식	26,450	
	○행정정보·CCTV관제·통신업무 공무직 급식 비	9,000원*3명*7일*12월	2,268	
	02 공공운영비	1,123,907	1,123,907	0
	○공공요금 및 제세 총액계상	1,093,907,000원*1식	1,093,907	
	○시설장비유지비 총액계상	30,000,000원*1식	30,000	
	202 여비	11,429	11,429	0
	01 국내여비	11,429	11,429	0
	○부서운영 총액계상	7,829,000원*1식	7,829	
	○행정정보·CCTV관제·통신업무 공무직 여비	20,000원*3명*5일*12월	3,600	
	203 업무추진비	6,600	6,720	△ 120
	04 부서운영업무추진비	6,600	6,720	△ 120
	○스마트정보과(60명) (400,000원+(5,000원*30명))*12월	6,600		